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Powietrze można zamienić w światłowód do
transmisji danych w trudno dostępne miejsca – informuje „New Scientist”.

Zwykłe światłowody wytwarza się z dwóch przezroczystych materiałów, różniących się
współczynnikiem załamania światła. Rdzeń o wyższym współczynniku załamania otacza warstwa
słabiej załamująca. Światło odbija się wzdłuż takiego włókna optycznego niemal bez strat, co
pozwala przesyłać sygnały na wielkie odległości.

 

Do niektórych miejsc bardzo trudno doprowadzić kabel – na przykład w górne warstwy atmosfery czy
do rdzenia reaktora jądrowego. A w atmosferze światło ulega rozproszeniu. Jednak zespołowi
Howarda Milchberga z University of Maryland w College Park udało się nadać powietrzu
właściwości światłowodu. Naukowcy za pomocą czterech ustawionych w kształt kwadratu wiązek
światła laserowego podgrzali cząsteczki gazu w powietrzu, tworząc warstwę o obniżonej gęstości.
Otaczała ona gęstszy rdzeń. W rezultacie światło odbijało się w środkowej warstwie jak w typowym
światłowodzie.

 

Włókno optyczne z powietrza miało trwałość rzędu kilku milisekund – wystarczającą w zupełności do
przesłania sygnału. Na dystansie 1 metra przekazywany sygnał był o 50 proc. mocniejszy niż
w przypadku samego powietrza i udawało się przekazać energię 100 razy większą od użytej do
podgrzania powietrza. Wraz ze wzrostem odległości rośnie rozproszenie, dlatego teoretycznie
powietrzny światłowód o długości 100 metrów mógłby dostarczać sygnału tysiąckrotnie silniejszego
niż przekazywany przez samo powietrze.

 

Oprócz wysyłania sygnałów, powietrzny światłowód może je także odbierać, co sugeruje, że metoda
mogłaby znaleźć zastosowanie w analizowaniu na odległość - na przykład przy wykrywaniu
materiałów wybuchowych.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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